

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2018
- b) Licitação Nr.: 18/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 16/04/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA O DMER E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

18	MORANGA CABUTIÁDe casca verde, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	150,00	0,0000	2,4696	370,44
19	SALSICHA DE FRANGOIngredientes: carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, miúdos de suínos, carne suína, pele de ave, proteína de soja, sal, amido, farinha desengordurada de soja, especiarias, aroma natural de fumaça, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizante: polifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossodico, antioxidante: eritorbato de sódio, conservante: nitrito de sódio e corante natural: carmin de cochonilha, que não contenha glúten. Embalagem de 1 kg, embalado a vácuo, com registro de sif. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	210,00	0,0000	8,7984	1.847,66

Saltinho, 16 de Abril de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 02/04/2018

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

20	PÃO SEM GLÚTEN, OVO, LEITE isento de glúten, lactose ou açúcar, não contém ovo. Peso líquido 500 gramas o pacote. Ingredientes: água, amido de milho, farinha de arroz 10%, amido de arroz, flocos de soja, fécula de batata, xarope de arroz, espessantes hidroxipropilmetilcelulose, farinha de grãos de guar, farelo de soja, proteína de soja, gordura de palma, flocos de milho miúdo 1%, leveduras: xarope de beterraba, farinha de arroz integral 1% frutose, dextrose, extrato de maçã, sal, acidificantes: ácido tartárico e cítrico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, informação nutricional, validade e fornecedor. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	UN	15,00	0,0000	13,9474	209,21
21	BEBIDA LÁCTEA Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, diversos sabores conforme solicitação. Embalagem contendo 1 litro. Rotulagem obrigatória seguindo legislação específica. Validade mínima 30 dias. Registro no SIE ou SIF. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	LT	2.000,00	0,0000	3,1994	6.398,80
36	LENTILHA pacote de 500 g. Constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e integros, sem a presença de grãos disformes e/ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. A embalagem deverá ser de plástico, transparente e atóxico, resistente, com solda reforçada e íntegra, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e acondicionados em fardos lacrados. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega. A embalagem deverá apresentar lote do produto e registro no órgão competente. Entrega conforme solicitação/cronograma do setor de alimentação escolar.	KG	50,00	0,0000	6,8787	343,94
37	CHÁ EM SACHÊ em sachês envelopados individualmente de aprox. 2g cada. Caixa com 10 sachês. De erva-doce, camomila, cidreira, maçã, maçã com canela, pessêgo, laranja, maracujá, abacaxi, chá mate. Com data de fabricação e validade de no mínimo 2 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma do setor de alimentação escolar.	PCT	100,00	0,0000	2,8995	289,95

Total do Fornecedor: 9.460,00

LOTE: 2

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

34	CARNE BOVINA RESFRIADA	KG	150,00	0,0000	16,0841	2.412,62
35	CARNE SUÍNA COM PELE	UN	150,00	0,0000	7,5825	1.137,38

Total do Fornecedor: 3.550,00

LOTE: 3

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

1	CEBOLA	KG	40,00	0,0000	3,6348	145,39
2	TOALHA BRANCA ALGODAO PARA LOUÇA DE 45CM X 70CM	UN	20,00	0,0000	10,457	209,14

Saltinho, 16 de Abril de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 02/04/2018

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

3	FEIJÃO PRETO	KG	10,00	0,0000	4,8799	48,80
5	DETERGENTE	UN	20,00	0,0000	1,7428	34,86
6	PAPEL HIGIENCO	UN	50,00	0,0000	4,8799	244,00
7	PALITO DE DENTE EM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	10,00	0,0000	0,9959	9,96
8	BATATA DOCE	KG	30,00	0,0000	2,7885	83,66
9	ALHO 100 GR	KG	25,00	0,0000	4,6808	117,02
10	Banha, embalagem com 1KG	KG	15,00	0,0000	7,1705	107,56
11	ESPONJA SCOTCH C/ 03 UN	UN	20,00	0,0000	2,0914	41,83
12	COXA SOBRECOSA	KG	170,00	0,0000	5,9555	1.012,44
13	REPOLHO Verde, liso fresco, tamanho médio de 1,5 a 2 kg e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	UN	20,00	0,0000	4,7804	95,61
14	SAL Iodado refinado. Pacote de 1kg, entregue em saco plástico transparente, resistente, não deve apresentar sujidades e umidade. Embalagem deve apresentar data de fabricação e data de validade e tabela nutricional. Ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	10,00	0,0000	1,3943	13,94
15	FARINHA DE MILHO Fubá de milho fino. Pacotes de 1kg. Composição 100% milho, ferro, ácido fólico. Cor amarela, não pré-cozido, em embalagens plásticas, transparente, resistente, com solda íntegra e reforçada. Com data de fabricação recente e prazo de validade. Informações nutricionais em porção de 50g (1/2x) deve conter: valor calórico 177 kcal; carboidratos 39g; proteínas de 3,6g; gorduras totais 1g; gorduras saturadas e trans 0g; fibra alimentar 2,3g; sódio 0mg; ferro 2,1mg; ácido fólico 75ug. Indústria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	10,00	0,0000	2,4898	24,90
16	VINAGRE DE VINHO, De vinho tinto, acondicionado em frasco plástico lacrado com 750 ml, com acidez de 4,2 %. Composição: fermentado acético de vinho tinto, água e conservador INS 224. Deve constar na embalagem a data de fabricação, prazo de validade, lote do produto, nome e/ou marca e ingredientes. Marcas de referência: KOLLER, CHEMIM, ROSSONI. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	UN	20,00	0,0000	4,2625	85,25
17	ERVA MATE NATIVA	KG	60,00	0,0000	10,457	627,42
22	EXTRATO DE TOMATE 500GR	UN	25,00	0,0000	2,8682	71,71
23	ÓLEO 900GR	UN	50,00	0,0000	3,9637	198,19
24	BATATA MONALISA	KG	100,00	0,0000	2,6889	268,89
25	AÇUCAR 2KG	UN	30,00	0,0000	2,6889	80,67
26	SUCO 250 GR	UN	30,00	0,0000	3,7844	113,53
27	SAL TEMPERADO	UN	5,00	0,0000	3,2865	16,43
28	LINGUIÇA	UN	50,00	0,0000	12,3492	617,46

Saltinho, 16 de Abril de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

29	TIRA DE COPOS COM 100UN	UN	200,00	0,0000	3,7346	746,92
30	GARFO E FACA	UN	20,00	0,0000	2,6889	53,78
31	PRATOS	UN	20,00	0,0000	9,9391	198,78
32	ARROZ 1KG	KG	120,00	0,0000	2,4898	298,78
33	MACARRÃO	UN	50,00	0,0000	6,9016	345,08
Total do Fornecedor:						5.912,00

LOTE: 4

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

4	PÃO FRANCES	KG	55,00	0,0000	8,3636	460,00
Total do Fornecedor:						460,00
Total Geral:						19.382,00

Saltinho, 16 de Abril de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL